
  

 

 

 

 

 
 

  

 

運動部にとっては、これまで培ってきた力を発揮すべき地区大会が目前に迫ってきました。吹奏楽部も

コンクールまであと二か月余りとなり、練習に熱が入っています。文化部も美術館を訪ね、審美眼を養うな

ど、充実した活動を行っています。ご家族の皆様には、当校の部活動を陰に日向に支えていただき、本当

にありがとうございます。子どもたちがさらに自己の高みを目指せるよう、どうぞ今後もご支援下さい。 

部活動は、異学年の仲間が一つの目標に向かって活動し、成功や失敗を経験する中で大きな成長につ

ながります。そこで得られる一体感や感動は何ものにも代えがたいものがあります。近年は、部活動の地

域展開が進められ、南魚沼市もその流れに従って部活動を縮小していく傾向にありますが、「人づくり」の

貴重な機会として取り組んで参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月６日（金）に行われる卓球大会を皮切りに、各部地区大会が行われます。保護者の皆様か

ら熱い声援をよろしくお願いいたします。なお、学校より「中越地区大会におけるマナーの向上

について（お知らせとお願い）」が配布されていますので、そちらもご覧ください。詳細な日程等

は、各部の参加計画をご覧ください。 

 

○卓球（男子）     ６月 ６日（金）団体戦 ７日（土） 個人戦 十日町市総合体育館 

○卓球（女子）     ６月 ７日（土）個人戦           川西総合体育館 

○男子バスケットボール ６月 ７日（土）              堀之内体育館 

○女子バスケットボール ６月 ７日（土）              魚沼市総合体育館 

○男子ソフトテニス   ６月 ７日（土）団体戦・個人戦       十日町市総合公園 

○女子ソフトテニス   ６月 ７日（土）団体戦・個人戦       小千谷市白山公園 

○バレーボール     ６月１０日（火）              小千谷市総合体育館 

○軟式野球       ６月１１日（水）              ベーマガスタジアム 

○バドミントン     ６月１１日（水）個人戦           長岡市市民体育館 

○陸上競技       ６月１３日（金）・１４日（土）        長岡市陸上競技場 

○剣道         ６月１７日（火）女子のみ          小千谷市総合体育館 

            ６月１８日（水）男子のみ          小千谷市総合体育館 

○水泳         ６月１７日（火）・１８日（水）        DPFプール 

 

 

 

 

 

 

※６月４日（火）に地区大会激励会を行います。すでに保護者の皆様にはご案内しておりますが、

多くの方からご参観いただけると幸いです。 



 

 

 

 ５月２０日（火）に生徒総会を開催しました。生徒会活動の目的は、学校生活を向上させ生活の礎

を自分たちの手で築くことにあります。これは将来社会生活を送るうえで大切な学びとなります。 

 今年度の生徒会スローガンは「Bridge～心の壁をぶっこわせ～」。このスローガンには、異学年や

先生と生徒とのつながりを創りたい・つながりを創るために 

壁をなくしたいという思いが込められています。 

 生徒総会では、議案書の審議を行い、今年度の活動を理解 

するために、代表者からの質問やそれに対する答弁を行いま 

した。六陽会の一員として、全校生徒で「六中づくり」に取 

り組んでいきます。 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

  

  

 

  
  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
６月 ３日（火） 全校朝会 

４日（水） オープンスクール（授業参観・地区大会激励会・部活動参観） 
      PTA 花壇整備作業 
５日（木） 土木出張講座（３年生） 
６日（金） プール清掃 

        ２４日（火） 高校説明会 １学年地域貢献活動 
        ２７日（金） RST 実施 

      
      ※HP に詳しい日程を掲載しています。そちらもご覧ください。 

 
 

 

 

 

令和２年４月から児童福祉法が改正に伴い、

関係機関からの依頼を受けて、次のとおりお知

らせします。お子さんに不自然と思われるあざ

や傷を見つけた場合、学校には児童相談所や市

役所へ報告する義務があります。保護者の方に

様子をお聞きすることもありますので、ご理解

いただきますようお願いします。 

私たち六日町中学校職員も子どもたちの健

やかな成長を願っております。ご家庭内でのお

困りごとがありましたら、お気軽にご相談くだ

さい。 

 

 

 

 今年度は総合的な学習の一環として、各学年が

地域へ出かけていきます。 

 ３年生は地元企業の皆様にご協力いただき見

学に伺ったり、進路学習の一環として大学等へ出

かけたりました。 

 ２年生は職場体験として７月１０日（木）・１

１日（金）の２日間地域へ出かけます。ご協力い

ただく企業の皆様にはお世話になりますが、よろ

しくお願いいたします。 

 １年生は６月２４日（火）に地域貢献としてゴ

ミ拾いに出かけます。 

 それぞれの学年が自分たちにできることや将

来を見据えて学習に取り組みます。 

 

○第３６回新潟日報杯争奪四市二郡卓球選手権大会 中学３年生以上 女子の部 ４位 

○第４回八海醸造杯ソフトテニス大会 中学生男子の部 ３位 

 


